[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД  МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16 января 2015 г.                   № 32

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка  от 12 сентября 2013 г. № 2762 «Об утверждении муниципальной программы «Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении отдела по молодежной политике администрации  городского округа город Михайловка, на 2014-2016 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка, в соответствии с постановлением администрации городского округа город Михайловка от 08.08.2013г. № 2316 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка», распоряжением администрации городского округа город Михайловка от 14 августа 2013 года № 306-р «О разработке муниципальных программ городского круга город Михайловка на 2014-2016»  администрация городского округа   п о с т а н о в л я е т:

1. В муниципальную программу  городского округа город Михайловка «Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении отдела по молодежной политике администрации  городского округа город Михайловка, на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка  от 12 сентября 2013 г. № 2762, внести следующие изменения:

1.1.Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Финансирование Программы осуществляется за счет средств   местного бюджета  в сумме  1738,91 тыс. рублей, в т.ч.

  2014 год – 130,0 тыс. рублей;

  2015 год – 30,0 тыс. рублей;

  2016 год – 1578,91 тыс. рублей.

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

 Источником ресурсного обеспечения Программы являются средства городского бюджета в сумме  1738,91 тыс. рублей, в т.ч.

  2014 год – 130,0 тыс. рублей;

  2015 год – 30,0 тыс. рублей;

  2016 год – 1578,91 тыс. рублей.

     1.3. В разделе 6 «Перечень мероприятий программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия
	2014 год

тыс.руб.
	2015 год

тыс.руб
	2016 год

тыс.руб
	Итого:

тыс.руб

	Исполнитель:  МКУ «Социально-досуговый центр для подростков

 и молодежи г.Михайловки»

	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций
	15,0
	10,0
	0
	25,0

	План эвакуации людей на случай возникновения пожара
	25,0
	5,0
	0
	30,0

	Обучение лиц, ответственных за противопожарное состояние помещений
	0,0
	11,0
	11,0
	22,0

	Приобретение пожарного шкафа сети внутреннего пожарного водопровода
	0,0
	4,0
	0
	4,0

	Установка  автоматической передачи объекта сигнала о возникновении пожара непосредственно диспетчеру ПЧ
	0,0
	0
	100,0
	100

	ИТОГО:
	40,0
	30
	111,0
	181

	Исполнитель: МБУ «Детский оздоровительный лагерь «Ленинец»

	Монтаж и установка пожарной сигнализации  в  6-ти корпусах
	0,0
	0
	80,0
	80

	Устройство минерализованной полосы (опашка)
	50,0
	0
	50,0
	100

	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций
	0
	0
	40,0
	40

	Капитальный ремонт наружного электроосвещения, замена устаревшего оборудования (согласно сметной документации)
	0
	0
	1197,91
	1197,91

	Приобретение первичных средств пожаротушения
	31,9
	0
	0
	31,9

	Устройство нового пожарного резервуара на 60 кб.м.
	0
	0
	100,0
	100,0

	Зарядка  и ремонт огнетушителей
	8,1
	0
	0
	8,1

	ИТОГО:
	90,0
	0
	1467,91
	1557,91

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	130
	30
	1578,91
	1738,91

1.4. В разделе  10 «Технико — экономическое обоснование»  внести изменение в подраздел  «Финансирование программы» и изложить абзац в следующей редакции:

Финансирование Программы осуществляется за счет средств   местного бюджета в сумме  1738,91 тыс. рублей, в т.ч. 2014 год – 130,0 тыс. рублей; 2015 год – 30,0 тыс. рублей; 2016 год – 1578,91 тыс. рублей

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,   подлежит  официальному опубликованию и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

3. Контроль исполнения  постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию               Г.Н. Украинскую.

Глава администрации

 городского округа                                                            И.Н. Эфрос